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Foreningsauktionerne. Ja, det k a n  jo 
tænkes, og Forslag herom har været 
fremme adskillige Steder, men de er over- 
alt blevet stemt ned. Jeg er overbevist 
om, at hvis hverken Landboforeningerne 
eller Husmandsforeningerne et eller andet 
Sted ikke ønsker disse Auktioner afholdt 
sker der ikke nogen Skade ved, at de ikke 
bliver det. Jeg vilde da anse det for 
noget uheldigt, om AuktionerÍle blev taget 
op paa en anden Maade af andre. 

Ændringsforslag Nr. 4 skal jeg ikke 
udtale mig om. da Mindretallet tiltræder 
det, fordi det muliggør Auktioner andre 
Steder end paa de fastsatte Auktions- 

- pladser. ; 
Ændringsforslag Nr. 5 gaar i Virke- 

ligheden ud paa at stryge Bestemmelsen 
om, at der skal betales Skat af Skatten, 
saa at Staten kun skal have l pCt. af 
Købesummen. Det er et rent og klart 
Standpunkt. Ifølge Lovforslaget skal der 
ikke, alene betales 홢 Afgift af Købesum- 
mon men ogsaa af de Omkostninger, der 
løber, paa, og det forekommer mig at 
være et forkasteligt Princip. At der har 
været ikke ringe Stemning for denne Op- 
fattelse i Udvalget, fremgaar af, at ogsaa 
det ærede Medlem fra Kellerup (P. E. 
Hansen) er med til at stille dette Æn- 
dringsforslag. v ; 

Med disse Ord skal jeg anbefale at 
stemme for Mindretallets Ændringsforslag. 

Ordføreren (Hans Nielsen [Viborg 
Amts 1ste Valgkreds]): Det ærede Medlem 
fra Aars (Lillelund) kritiserede, om end 
ganske svagt, Flertallets Ændringsforslag 
om at benytte Ordet 홢Bemyndigelse" og 
mente, at der laa mere i dette Ord; end 

- .' I jeg havde udtalt. Jeg forstaar ogsaa 01'- 
det 홢Autorisation" som 홢Bemyndigelse", 

I , 홢 thi de samme Betingelser skal være til 
Stede for, at Autorisation kan gives af 
Ministeren. Jeg mener altsaa, det kom- 
mer ud paa eet, om man bruger Ordet 
Autorisation eller Bemyndigelse. 

Det ærede Medlem kritiserede end- 
, videre Ændringsforslag Nr. 3 og sagde ' at 

det passede: daarligt sammen med Lovfor-, 
slaget, som krævede, at Foreningernes Ho- 
vedformaal skulde være at fremme Land- 
bruget. Hvilket andet Hovedformaal har 
en Samling af Landbrugere, naar de vil 
holde Auktion, end at fremme Landbru- 
get? Er  det ikke nødvendigt, for at Land- 
bruget kan fremmes, at Omsætningen sker 
paa den bedst mulige MaadeV Og naar 
en Forening er dannet af Landbrugere 홢 
det siges ; udtrykkeligt, at det skal være 

Landbrugere 홢 med det Formaal at fremme 
Omsætningen, saa fremmer det ogsaa Land- 
bruget. De to Ting kan ikke adskilles, 
thi Landbruget kan ikke fremmes uden 
i Forbindelse med Omsætning. 

Kofoed: Ved dette Lovforslags første 
Behandling kort før Jul gjorde jeg, som 
ærede Medlemmer maaske vil erindre, 
nogle Bemærkninger om de specielle born- 
holmske Auktionsforhold og .om den Ind- 
flydelse, det , foreliggende Lovforslag for- 
mentlig. vilde faa paa disse Omsætnings- 
forhold ovre hos os, og jeg gjorde mig til 
Talsmand for visse Ændringer, som vi 
maatte ønske indført i Lovforslaget. Jeg 
og. det ærede Medlem fra liønne^ (Hauge), 
som begge blev Medlemmer af det af Fol- 
ketinget nedsatte Udvalg, fortsatte inden- 
for Udvalget vort Arbejde i samme Ret- 
ning; og jeg kan da ogsaa sige, at der i 
visse Henseender er taget betydeligt Hen- 
syn til de af os fremsatte særlige Ønsker, 
og for den Velvillie, der saaledes er vist 
os, bringer jeg det ærede Udvalg, specielt 
dets Flertal, og den højtærede Justitsmi- 
nister vor Tak. 

Størst Betydning tillægger jeg Æn- 
dringsforslag Nr. 4, hvorved Bestemmelsen 
om, at Auktionerne skal afholdes paa be- 
stemte i Bemyndigelsen fastsatte Pladser, 
ændres til - at de skal afholdes paa Steder, 
der godkendes af Amtmanden i det paa- 
gældende Amt. Jeg haabei;, at dette Æn- 
dringsforslag maa blive vedtaget; jeg 
tror, det vil medvirke til, at vi bliver i 
Stand V til at ordne vore særlige. Omsæt- 
ningsforhold indenfor den af denne Lov 
givne Ramme, saaledes at vi slipper fri for 
at føre vore Auktioner - tilbage til de of- 
fentlige Auktioners, uheldige Spor. ; 

Jeg takker Flertallet i Udvalget, 
fordi det har stillet, og Justitsministeren, 
fordi han beredvilligt har "'tiltraadt 'Æu-j 
cl rin gsforslag Nr. 3, der 홢 som udtrykt i 
Betænkningen 홢 er beregnet paa 
Forholdene, saaledes smn de har formet -- 홢 ' : 
sig ovre hos os, men som 홢  saaledes som 
den sårede Ordfører gj orde opmærksom 
paa 홢 ogsaa vil faa Betydning i andre 
Landsdele, hvis .Forholden* der skulde 
forme sig paa samme Maade som hos os. 
Jeg er glad for, at dette Ændringsforslag 
har faaet Flertal for sig i Udvalget. Jeg 
haaber, at det maa blive vedtaget i dette 
høje Ting, og at det ogsaa maa blive ved- 
taget oppe i Landstinget. Maa jeg''sige til 
det ærede Medlem fra Aars (Lillelund), 
der udtalte sine Betænkeligheder ved dette 
Ændringsforslag, at selvfølgelig er vi ovre 


